
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

I D Ő V O N A L 
A félév kezdete, 2022. 9. 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A félév vége, 2023. 1. 31. 
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A tej világnapja – a 

kalciumbevitel fontosságára 

hívta fel a figyelmet a 

rendezőség. 

PILLANATKÉPEK I. 
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György Terézia és Bodžár Stephanie, 6. B. 

 A bányavárosokban jártunk… 

 

 

2022. szeptember 20-án és 21-én tanulmányi kiránduláson vettünk rész 

a bányavárosokban.  

 

A két napos tanulmányi út során meglátogattuk Selmecbányán a Bányászati 

múzeumot és megnéztünk egy bányát. Ezután Selmecbánya látnivalóit vettük 

sorra, majd Besztercebányára utaztunk. Itt volt a szállásunk is a Penzión Olympia 

nevű szálláshelyen. Vacsorát és másnap reggelit is (svédasztal formában) kaptunk. 

Nagyon finom volt. Másnap a garamszegi artikuláris fatemplomot tekintettük meg, 

majd Körmöcbánya nevezetességeit látogattuk meg, köztük a pénzverdét is. 

Hazafelé megálltunk a Zólyomi várnál, ahol betekintettünk a belső falai közé. 

Innen már hazafelé indultunk, igaz fáradtan, de sok új információval 

a bányavárosokról.  

 

Szeretnénk megköszönni a Felföldi Tájolónak, hogy részt vehettünk ezen az 

élményekben gazdag kiránduláson. 

 

 

 

 

 



5 
 

Nagyjaink nyomában 

Idén szeptemberben a kilencedik osztály tanulói részt vettünk „Nagyjaink 

nyomában” elnevezésű tanulmányi kiránduláson a CSEMADOK Nagykürtösi Területi 

Választmányának jóvoltából. Az első utunk 

Szklabonyára vezetett a Mikszáth Kálmán 

Emlékházba. Itt játékos formában 

megismerhettük a nagy palóc, Mikszáth 

Kálmán, életét és munkásságát. Mikszáth 

Kálmán Szklabonyán született, gyermekkori 

éveit itt töltötte, ami meghatározó volt írói 

pályafutása szempontjából. A második utunk 

Kékkő városába vezetett a Balassa-temetőbe, 

ahol koszorúzás formájában megemlékeztünk 

az ott nyugvó Balassa-család személyeiről. 

A harmadik állomásunk Alsósztregován volt 

a Madách-kastélyban. Itt megtekinthettük a 

korabeli berendezésekkel kialakított 

dolgozószobát („oroszlánbarlangot”), a kastély szalonját és egy kis színházterem után az Ember 

tragédiája színeinek megfelelően berendezett 

szobákat. A kastélyparkba is kisétáltunk, ahol 

Madách Imre síremléke található. Ezután az 

utunk a Magyarországon fekvő Csesztvére 

vezetett a Madács Imre Emlékmúzeumba. A 

múzeum korhű dokumentumokkal idézi föl 

Madách Imre életét és munkásságát. A nap 

végére fáradtan, de annál több élménnyel 

tértünk haza.  

 

 

Striho Péter, 9.B 



6 
 

Nagyjaink nyomában 

 „200” 
 

Az idei évben három nagy évfordulót is ünnepel a magyarság, Petőfi Sándor és 

Madách Imre kétszáz éve látta meg a napvilágot, s kétszáz évvel ezelőtt 

fejezte be Kölcsey Ferenc A magyar nép zivataros századaiból című művét, mely 

nemzetünk imája, himnuszunk lett. 

Ha már Petőfi... 

Currikulum vitae 

Önéletrajz 

 

1823. január 1-jén születettem Kiskőrösön, Petrovics István és Hrúz Mária gyermekeként. 

Eredeti nevem Petrovics.  

Édesapám jómódú mészárosmester és kocsmáros volt. Tanultam Kecskeméten, 

Szabadszálláson, Sárszentlőrincen, Pesten, Aszódon, Selmecbányán, majd a pápai református 

kollégiumban. 1842-ben az Athenaeum című folyóiratban megjelent A borozó című versem. 

Befejeztem a tanulmányaimat és beálltam vándorszínésznek. A János vitéz című elbeszélő 

költeményemet 1844- ben írtam, és 1845-ben már önálló kötetként is megjelent. Vahot Imre volt 

akkor a szállásadóm és munkaadóm, az ő emlékezetében úgy él, hogy ezt a művemet 6 nap és 6 

éjszaka alatt írtam. 1845. március 6-án jelent meg a Pesti Divatlapban. Eredeti címe Kukoricza 

Jancsi volt. 
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1846 őszén megismerkedtem Szendrey Júliával, egy év múlva is összeházasodtunk. 

Életem és költészetem szorosan kapcsolódik az 1848–1849-es forradalomhoz és 

szabadságharchoz. Március 13-án megírtam a Nemzeti dal című versemet, ami a forradalom 

egyik jelképévé vált. 1848 őszétől részt vettem a szabadságharcban. Decemberben megszületett 

a kisfiam, Zoltán. 1849 elejétől Bem tábornok seregében szolgáltam, aki kedvelt, és óvott 

a csatáktól.  

 

Petőfi Sándor 1849. július 31-én a segesvári 

ütközetben tűnt el, Fehéregyháza határában. 

 

A magyar irodalom egyik alapműve 

Petőfi Sándor elbeszélő költeménye, a 

János vitéz. Kukoricza Jancsi kalandos 

élete írásra ösztönözte ötödikeseinket.  

Petőfi Sándor megálmodott egy 

világot, amely félig valóságos, félig 

meseszerű. Szerelem, bánat, 

csodák, kitalált hősök – 

boszorkányok, óriások, 

griffmadár - Tündérország. Petőfi 

Sándor mesét írt? Nem. Műfaja alapján elbeszélő 

költemény, de nevezhetnénk verses mesének is.  

 

A mű 27 részből áll, 374 négysoros versszakra tagolódik. A történet Kukoricza Jancsiról szól, 

aki – Iluska iránt érzett szerelme miatt – először minden elveszít, végül azonban elnyeri méltó 

jutalmát. 

                                                                                                                          

Az ötödik osztályosok olvasóélményeik alapján bemutatják a 

szereplőket 

 

Kukoricza Jancsi  

Jancsi egy 19 éves árva juhászbojtár, szerelme Iluska. Erős, kedves, barátságos, bátor. Jancsit 

kukoricaföldön találták, ezért hívják Kukoricza Jancsinak. Markos gyerek, bő ujjú inget, 

https://www.nkp.hu/tankonyv/irodalom_5_nat2020/img/2F/janos_vitez_borito.jpg?max_width=2048
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karimás kalapot és subát visel, pásztorbotot 

használ. Pásztorfiú, aki szereti a nyáját. 

Iluskának udvarol, kihívja őt a patakpartra, 

megcsókolja, megöleli. Huszárként vörös mentét 

és nadrágot hord. Jancsi szeme erős és sugárzó. 

Apja elzavarja őt, mert elveszti a juhok felét. 

Lemond a francia királylányról, mert ő Iluskát 

szereti.  

 

Iluska 

Iluska egy szép hosszú hajú, karcsú és csillogó szemű lány. Édesanyja meghalt, így 

mostohaanyja neveli, aki egész nap dolgoztatja. Mit kap ezért? Hát, csak száraz kenyeret. 

Kukoricza Jancsi a szerelme, aki viszont szereti őt. Mikor először találkoznak, épp ruhákat 

mos a patakban. Nagyon szép lány.  

 

Mostoha 

 Öreg, mogorva, rosszul bánik Iluskával. Fokozatosan alakul át a rossz, a vén mostohából 

gonosz boszorkánnyá. Haláláig arra törekszik, hogy a két szerelmes boldogságának 

beteljesülését megakadályozza. A faluban minden ember gyűlölte. Fekete ruhát visel. 

 

Gazda 

Jancsi nevelőapja. Elzavarja őt, mert elszéledtek a juhai, miközben Iluskának udvarol. Kövér, 

bajszos, erős, mogorva, rossz ember.  

 

Zsiványok 

Ők egy 12 tagú banda, akik ártatlan embereket ölnek, rabolnak, fosztogatnak. A zsiványok 

öldöklésük után borivással ünneplik zsákmányszerzésüket. A rabláshoz, fosztogatáshoz 

eszközként csákányokat, pisztolyokat és vasvillát használnak.  

 

Huszárok 

Csillogó a kardjuk, amikor a nap fénye megcsillogtatja. Piros nadrágot és mentét viselnek.  
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Mgr. Zatyko Szilvia 

Törökök 

A török vezér hétlófarkú, ötakós a hasa, piroslik az arca a boritaltól. Az orra hasonlít az érett 

uborkához.   

  

Boszorkányok 

A sötétség országának seprűnyélen lovagló lakói. “Vén szipirtyók, banyák”, kik rossz 

varázslatú étket főznek üstben éjfélkor.   

 

Tündérek 

Tündérország a szerelem országa. Ott minden rózsaszínű pompában úszik. Ott nincs sírás, 

csak öröm van. Örömkönnyek gördülnek ki a tündérlányok szeméből. 

 

További szereplők 

Királylány, török basa és a fia, tatár fejedelem, szerecsen király, falubéli menyecske, 

griffmadár, szellemek, 3 medve, 3 oroszlán, sárkánykígyó. 

 

Dani, Isabel, Mathias, Zsombor, Viktor, 5.B 

 

János vitéz története igazi mese arról, hogyan is lehet az árva fiúból Tündérország 

királya. Kukoricza Jancsi hihetetlen kalandokkal teli utazásán rablókkal, óriásokkal 

csatázik, megmenti a francia király lányát, s végül visszakapja a legnagyobb ajándékot, 

amire csak vágyik, szeretett Iluskáját.  
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Mgr. Jámbor Mária 

Az állatkínzást a törvény bünteti. Mit tehetünk, ha állatkínzást, 

állatbántalmazást látunk a környezetünkben? 

 

• Értesíthetjük az ilyen esetekkel foglalkozó állatvédő szervezetek 

valamelyikét.  

• Súlyos esetben a 112-es telefonszámon kérhetünk azonnali segítséget.     

• A vadon élő állatok életét gyakran az emberek veszélyeztetik és 

nehezítik meg. Sajnos sokszor orvvadászok áldozatául is esnek. 

Azonban szerencsére sok jóérzésű ember siet a segítségükre, ha bajba 

kerülnek.   

• Nem csak a házi kedvenceknek kell megfelelő körülményeket 

biztosítani. A haszonállatok is megérdemlik, hogy méltó módon töltsék 

napjaikat.                               
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Október az idősek hónapja. Ekkor köszönjük meg az időseknek, hogy mennyi jóval és örömmel 

gazdagítottak minket az évek során. Ebből az alkalomból mesélek a nagymamámról. 

Az én nagymamám egy ügyes asszony. Őt minden munka érdekli, amit csak meg tud csinálni. 

Az élete során a legtöbbet a szőlőföldeken 

dolgozott. Szereti az állatokat, van neki egy 

kutyája. Nagymamám szerényen él, nem vár el 

sokat, s megelégszik azzal, amije van. Szeret 

beszélgetni az emberekkel. Szívesen süt és főz. 

Minden hétvégén meglátogatjuk őt, hazafelé 

üres kézzel sohasem indulunk, mindig süt 

nekünk valami finomat.  

Október egy fontos eseménynek a hónapja, 

amivel kifejezhetjük az idősek iránti 

tiszteletünket. 

 

Menyhért Kevin, 8.B 

 

Az én nagyszüleim 

 

Nagyszüleimet nagyon becsülöm. 

Becsülöm őket azért, amit értünk 

tesznek. 

Nagyim az utóbbi időben sokat 

betegeskedik, de még akkor is 

sokat segít és dolgozik a ház körül. 

Minden reggel jár engem kelteni. 

Nagyapám és nagymamám 

nemrég jött haza a kórházból. 

Nagyim nem akart kórházba 

menni, mert fél az orvosoktól. 

Mostanában nagyim a dióval 
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dolgozik. Nagyon szeretem őt, mert olyan, mintha az anyukám lenne. Kiskorom óta törődik 

velünk, sokat segít. Megbízom benne, bármit elmondhatok neki. Örülök a közös karácsonynak, 

szinte anyukámként tekintek rá. Szeretem hallgatni őt, szeretek vele beszélgetni, még akkor is, 

ha arra panaszkodik, hogy fáj a háta, fáj mindene. Bánt egy kicsit, de megértem, 73 éves. 

Szívesen megmasszírozom a hátát. Egyszer megengedte, hogy lenyírjam a haját, szépen 

sikerült. Kiskoromban megengedte, hogy belakkozzam a körmeit.  

Mostanában nem járunk kirándulni, mert már sajnos nem bír. 

Karácsonyaink, mindenféle ünnepeink emlékezetesek. Remélem még sokáig köztünk lesz. 

 

György Viki, 9.B 
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Alsótagozatos gyerekek aranyos véleménye a nagymamákról és                                               

nagypapákról 

 

A gyerekekben nincs az a kontroll, hogy átgondolják, amit kimondanak. Ami eszükbe jut, 

mondják. Néhány kisgyerek elmesélte, mit gondol a nagyszüleiről. 

 

„A nagymama az, akinek nincs kicsi gyereke, ezért foglalkozik az unokákkal. A nagyapa 

ugyanaz ,mint a nagyi ,csak neki szőrös az arca. A nagyiéknak nem kell semmit csinálniuk, 

csak az a dolguk, hogy vendégségbe jöjjenek hozzánk.“ 

„A nagyszülők már öregek, ezért ők már nem tudnak velünk szaladgálni, biztos ezért 

nézegetik a virágokat és a fákat a kertben. Sok pénzük van, mert vesznek nekünk fagyit és 

csokit.“ 

„Mikor sétálni megyünk, a nagymama táskájában mindig van csoki, vagy cukorka és nem 

csak ebéd után ad nekünk. A nagypapa érdekes dolgokat mesél, nagyon jó és vicces 

történeteket tud.“ 

„A nagyi soha nem mondja, hogy siess, ő mindig ráér.“ 

„A nagymama rosszul hall, szemüvege van és ki tudja venni a fogait. 

„Nagyon kedves, jól főz és finom sütiket süt a szülinapomra.“ 

„Nagyi szívesen olvas nekem meséket. Délután álmos szokott lenni, ezért nekünk is 

aludnunk kell.“ 

„Mindenkinek kéne találnia egy nagymamát, nagyapát, mert ők nagyon szeretik az unokákat 

és sok idejük van.“ 



15 
 

Önjellemzés 

 
 

                                                   

 

Magunkról többet... 

 

Engem Vikinek hívnak. Tizenhárom éves vagyok, 7. osztályba járok. Sokat gondolkodta már 

azon, milyen is vagyok valójában. Ezt most megpróbálom megfogalmazni.  

A hajam sötétbarna, vállig érő és egy kicsit hullámos. A szemem színe szintén sötét barna. 

A termetem magas, nem érzem magam sem kövérnek sem vékonynak. Az orrom kicsi és az 

arcformám kerek. A szám pedig vastag. Segítőkésznek gondolom magam, mert ha valaki 

bajban van, akkor segítek neki. Néha-néha lusta is tudok lenni. Érzékeny vagyok, mert ha valaki 

megbánt, nem mindig bocsátok meg olyan könnyen. Szorgalmasnak is érzem magam, mert 

a kötelességeimet mindig teljesítem. Makacs is tudok lenni, mert sokszor csak a saját fejem 

után megyek. Általában az idegenek előtt csendes vagyok, mert előttük kicsit szégyenkezem.  

A makacsságomon szeretnék változtatni, mert ez nem a legjobb tulajdonságom. Megpróbálom 

megfogadni mások tanácsát, és nem csak a saját fejem után menni.  

 

Az én nevem Szandi. Tizenkét éves vagyok. Írásom a belső és a külső tulajdonságaimról fog 

szólni. 

Szorgalom tekintetében szerintem a szüleimre hasonlítok. Mindig igyekszem elvégezni 

a kötelességeimet, mint ők. Azonban néha lusta is tudok lenni. Kicsit viccesnek is érzem 

magam, sokszor jó hangulatot tudok teremteni a környezetemben. Segítőkésznek gondolom 

magam, mert odafigyelek másokra. Sokat tanulok, így jók a jegyeim. Előfordul, hogy 

lobbanékony vagyok, de ez nem gyakori. Érzékenynek tartom magam, szavakkal meg lehet 

bántani. Mindent a szívemre veszek.Termetem átlagos, karcsú, vékony. Hosszú, barna, enyhén 

hullámos a hajam. Mandulavágású, sötétebb barna a szemem. Ovális az arcformám. 

Érzékenységemen kicsit változtatni szeretnék, szeretnék megerősödni. Előfordul, hogy 

ideges vagyok, ezen szintén szeretnék változtatni. 
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GLORIA VICTIS 1956 - diákszemmel 

A világtörténelmet író elődök előtt tisztelegve 

 

Október 21. és 23. között több ezer – 

köztük pár csábi – diák részvételével 

zajlott a Gloria Victis 1956-os 

Emlékünnepség Budapesten a Rákóczi 

Szövetség szervezésében. 

 

A Gloria Victis 1956-os Emlékünnepség – 

néhai Halzl Józsefnek köszönhetően – a 

Rákóczi Szövetség legnagyobb és 

legemblematikusabb rendezvényévé vált az 

elmúlt három évtizedben. Több diák  

érkezett az eseményre itthonról és 

külhonból egyaránt a Szövetség ifjúsági 

szervezeteinek képviseletében. A magyar 

diákok mellett 50 ukrán középiskolás is 

érkezett a Kárpátaljai Megyei Tanács és a 
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megyei katonai adminisztráció 

segítségével. 

A három napos rendezvény 

meghatározó eleme – az állami ünnepség 

részét képező – műegyetemi aulai 

megemlékezés volt. Itt ünnepi beszédet 

mondott GulyásGergely, Miniszterelnöksé-

get vezető miniszter és az egyetemi 

szervezetek képviseletében Németh 

Friderika, pozsonyi orvostanhallgató. 

A Műegyetemtől 16.00 órakor 

indult a fáklyás felvonulás a történelmi 

útvonalon a Bem térre, ahol 17 órától 

megemlékezés és koszorúzás várta az 

emlékezőket. Itt ünnepi beszédet 

mondott Potápi Árpád 

János, nemzetpolitikáért felelős 

államtitkár, Cserháti Ferenc, a külhoni 

magyarok lelkipásztori gondozásával 

megbízott esztergom-budapesti 

segédpüspök és Fazekas Kristóf, budapesti 

egyetemista. 

A három napos rendezvény 

programja október 21. és 23. között sok 

szálon futott. Része volt a Pénzmúzeum, az 

Álmok Álmodói kiállítás, a 301-es parcella, 

komolyzenei koncert, filmvetítés a Konrad 

Adenauer Alapítvánnyal közreműködésben. 

Október 22-én 10 órakor a 

Műegyetemen előadást tartott a 

fiataloknak Balog Zoltán, református 

püspök. 

Az Országház felsőházi termében 

zajlott október 22-én és 23-án a 

rendezvényhez szorosan kapcsolódó, nagy 

hagyományú Gloria Victis Középiskolai 

Történelmi Vetélkedő – 60 iskola, 180 

diákjának részvételével – melynek idei 

témája Az Aranybulla és a magyar rendi 

alkotmány volt. A vetélkedő ünnepélyes 

eredményhirdetésén és díjátadóján október 

23-án, vasárnap 12.30-kor részt vett többek 

között Latorcai János, az Országgyűlés 

alelnöke.

 

Katona Flóra cikke alapján összeállította: Mgr. Miskei Ferenc 

 

  



18 
 

 

1956-os események 

 

2022. október 22-én osztálytársaimmal és a hetedikes diákokkal ellátogattunk 

Budapestre a Rákóczi Szövetség által szervezett 56-os megemlékezésre.  

Korán reggel indultunk a falu kisbuszával. Ahhoz képest, hogy korán keltünk, 

nagyon energikusak, jókedvűek és izgatottak voltunk. Megérkeztünk a 

Műegyetemre, ahol megnéztük a Néma forradalom című filmet, amit egy 

beszélgetés követett a film rendezőjével.  

Ezután 

következett az 

ebéd, ami nagyon 

finom volt. Ebéd 

után 

gyönyörködtünk a 

városban, majd 

sétáltunk a Duna-

parton. 

Átsétáltunk a 

Petőfi hídon, majd 

a Szabadság hídon 

is, és visszatértünk a Műegyetemre. Meghallgattuk Gulyás Gergely beszédét, majd 

elkezdődött a fáklyás felvonulás. Mindenkinek volt saját fáklyája, amivel 6-7 

kilométeren keresztül felvonultunk. Nagyon látványos és hangulatos volt. 

Megérkeztünk a Bem térre, ahol egy kórus énekelt, valamint ismert emberek 

megtartották ünnepi beszédeiket. Az ünnepség befejeztével elmentünk egy 

üzletközpontba, ahol megvacsoráztunk és vásároltunk is. Nekünk az ünnepség 

összességében nagyon tetszett.  

Szeretnénk megköszönni a Rákóczi Szövetségnek és mindenki másnak, aki 

hozzájárult ahhoz, hogy elutazhattunk az 56-os ünnepségre. Sok élménnyel 

gazdagodtunk. 

 

Celeng Riana és Hegedüs Dominik, 8.B 
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Az idén november 18-án volt az elsősök ünnepélyes avatása. Iskolánk 

legkisebbjei már megszokták az új körülményeiket, 

megismerkedtek az új társaikkal, tanító nénijükkel. 

Az ünnepélyes avatás alkalmából fogadalmat tettek, hogy 

szorgalmasak lesznek, tanulni fognak és magaviseletük is példás 

lesz. Tudják, hogy sok munka vár rájuk. Meg kell tanulniuk az ábécét, 

olvasni, írni, számolni és sok más dolgot. Kilenc évig lesznek iskolánk 

diákjai. 

Sok sikert kívánunk nekik a betűk és számok világában!      
 

Mgr. Jámbor Mária 
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PILLANATKÉPEK II. 

…avagy nálunk járt a Mikulás! 

 

s  



22 
 

 

KARÁCSONY 

 

 A december az ünnepre való készülődés jegyében telt az iskolánkon. A magyar 

tagozat diákjai december 21-én karácsonyi műsorukkal  szebbé varázsolták az 

ünnepvárás pillanatait. A karácsonyt és az év végét mindenki várja, gyerekek és 

felnőttek egyaránt, mert ilyenkor van idő kikapcsolódni, együtt lenni a 

családtagokkal, barátokkal. Remélhetőleg sikerült mindnyájunknak kipihenni az 

eseményekben és feladatokban gazdag 2022-es évet.  

 

Mindenkinek szeretetteljes, áldott karácsonyt, és 

eredményekben gazdag, sikeres, új évet kívánunk!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Zatyko Szilvia  
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György Terézia, 6.B 

 

Karácsonykor Jézus születését ünnepeljük. Ez a szeretet ünnepe.  

Isten elküldte nekünk fiát, aki megtanított minket a szeretetre.  

Ezen az ünnepen mi is igyekszünk kimutatni szeretetünket elsősorban családunk körében. 

Ilyenkor több időt töltünk együtt. Közösen feldíszítjük a karácsonyfát, elfogyasztjuk az ünnepi 

vacsorát megemlékezve a régi szokásokról: almát eszünk az 

összetartás jeleként, diót, hogy egészségesek legyünk, fokhagymát, 

hogy erősek és mézet, hogy édesek vagyis kedvesek. Ilyen módon 

kérjük ezeket az ajándékokat a Jóistentől. Vacsora után mi is 

megajándékozzuk egymást. Ilyenkor meglátogatjuk a Jézuskát, 

rokonainkat és igyekszünk örömet szerezni más embereknek is.  

Milyen szép is lenne, ha a karácsonyi hangulat megmaradna egész 

évben. Nem lenne többé gyűlölet, se háború, béke lenne a világon.  
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Bodžár Stephanie, 6.B 

A karácsony az egyik legnagyobb keresztény ünnep, amellyel 

Jézus Krisztus születésére emlékezünk. Sokan a szeretet ünnepének 

tartják. 

Ilyenkor feldíszítjük a karácsonyfát gyönyörű fa díszekkel. 

Karácsonykor egybegyűlik a család és közösen ünneplünk. A gyerekek 

számára nagy öröm, mert a karácsonyfa alatt ott díszelegnek az ajándékok. 

Karácsony előtt általában nagy a készülődés. A sütésből soha nem maradhat ki a 

mézeskalács és a többi finomság. De természetesen nem csak erről szól az ünnep. Arról is, 

hogy vidám legyen mindenki, ünnepeljünk, szeressünk. Nem arról szól, hogy ajándékokkal 

fejezzük ki a szeretetünket, hanem arról, hogy tiszta szívből jöjjön.  

Nem az a fontos, hogy valaki kapjon, hanem az, hogy adjon. 

 

Darányi Krisztofer, 6.B 

 

   A karácsony a szeretet ünnepe, Jézus Krisztus 

születése. Arról szól, hogy együtt legyen 

a család.  

   Én a karácsonyt minden évben nagyon várom. 

Végre hazajön apukám, és nagyon sokat játszunk 

együtt. Szenteste megvacsorázunk, és a vacsora után 

megajándékozzuk egymást. Az idén nagyon örültem az ajándékomnak. 

A szüleimtől egy új számítógépet kaptam és egy új monitort. Másnap együtt 

elmentünk az ünnepi szentmisére. Délután ilyenkor összejön az egész család, és 

megajándékozzuk egymást. Nagyon sok ajándékot kaptam. 

    A karácsony a legszebb ünnep a világon. Nincs annál szebb és jobb se. 

                                                                                                           

Dola Ákos, 6.B 

 

Karácsonykor az emberek ajándékot adnak egymásnak. 

Egyben van a család, beszélgetnek, társasjátékoznak, 

mézeskalácsot sütnek, aszalt gyümölcsöt és dióféléket 

esznek. Szenteste a Jézuska elhozza az ajándékokat.  
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PILLANATKÉPEK III. 
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Celeng Riana, 8. B. 

 

Január 9-én a csábi alapiskola 

tanulóival elindultunk síelni az 

Alacsony-Tátrába. Az úticél 

Telgárt volt. Autóbusszal 

utaztunk körülbelül 3 órát. 

Tizenegy óra körül 

megérkeztünk a 

szállásunkra, ahol 

egyből kipakoltunk 

és 

berendezkedtünk. Majd 

következett az 

ebéd, ahol 

közölték, hogy aznap 

sajnos nem megyünk síelni, mivel 

ahogy azt már mi is észrevettünk, nem 

volt hó. A délután viszont nagyon jól 

telt, a szálláson pihentünk és 

társasoztunk, de aki akart, 

fürödhetett a 

medencében. 

Eljött 

a 

vacsora ideje, ami 

egész finom volt. Vacsora 

után még fürödtünk az ottani 

medencében, majd tíz óra után 

elcsendesedett a szállás. Kedd reggel 

egy nagy meglepetésre ébredtünk, 

hiszen éjjel lehullt a hó. A reggeli 

után összekészültünk és elindultunk 

síelni.  

 

Csoportokra voltunk felosztva aszerint, hogy ki tudott síelni és ki nem. A mi 

oktatónk a lelkiatya volt. Elkezdtünk mindent szép lassan megtanulni, hogy hogyan 

kell fékelni, gyorsulni és kanyarodni. Ami először több kevesebb sikerrel ment is. 

A keddi nap gyorsan elszaladt. Majd szerdán és csütörtökön is folytattuk a 

gyakorlást, ami egyre jobban ment. Már kezdtünk fáradni. Az esték mindig nagyon 
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jól és gyorsan teltek. Sokat nevettünk, ismerkedtünk, beszélgettünk, 

társasoztunk, és zenét hallgattunk. Meglepően az étel is általában finom volt. Majd  

elérkezett a péntek, reggel összepakoltunk, felöltöztünk és elindultunk síelni. 

Síelés után visszamentünk a szállásra, megebédeltünk, átöltöztünk, és elindultunk 

haza. Az út gyorsan telt, pihentünk, és zenét hallgattunk. Majd este 6 körül 

hazaértünk.  

Nekem összességében nagyon tetszett ez a hét, nagyon jó emlékként marad 

meg bennem. Köszönöm a csábi iskolának, hogy ilyen jó élményeket szerezhettem. 

                                                                                           

Menyhért Kevin, 9.B 

Gondolataim a sítúra kapcsán... 

 

Az első nap nem síeltünk, 

ugyanis egész nap esett az 

eső. Ezen a napon csak 

belaktuk szobáinkat és 

szórakozással töltöttük a 

napot. Másnap reggel arra 

ébredtünk, hogy a hó belepte 

a tájat. Ezzel megkezdődött 

a síelésünk első napja, ami egy nehéz napnak számított, mivel még nem tudtunk 

síelni. Ezen a napon tanultuk meg a síelés legfontosabb szabályát, a V alakot. 

Emellett megtanultunk fékelni is. Szerdán megtanultuk a sífelvonó használatát, 

amihez egy úgynevezett SkiPass-t kellett használni. Ezenkívül megtanultunk 

kanyarodni is, ámbár ez elején nehéz volt, később jobban ment, de el lehet róla 

mondani, hogy ez volt a legnehezebb gyakorlat. A síelésünk második felében 

megemlítették a síelés aranyszabályait, amik a következők: vigyáznunk kell 

egymásra; nem szabad letérnünk a pályáról; nem állhatunk meg akárhol; ha egy 
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baleset történik, akkor a pálya szélére kell leállnunk. Csütörtök reggel  

megérkezett Krisztián tanárúr is, a csapatom többi tagja felment a magasabb 

pályára, én még lent maradtam Krisztián tanárúrral, akivel a kanyarodást 

próbálgattuk. Csütörtök este elköszönt tőlünk a lelkiatya, aki csokit adott nekünk 

távozása előtt. Pénteken a csoportomból lejöttek a többiek is az alacsonyabb 

sípályára, ahol magunk síeltünk, ez a nap azonban különösebb volt, mert csak 2 

órakor mentünk ebédelni, ezért nagyobb szüneteket tartottunk. Pénteken 

hazaindultunk. 

Szerintem megérte elmenni, megtanultunk síelni, ha csak az alapokat is, de 

én meg vagyok vele elégedve. 

 

Hegedüs Dominik, 9.B  

Fontosak az alapok! 

 

A síelés nem könnyű sport, de ha az ember megtanulja az a alapokat, akkor örömét 

lelheti benne. Az alapja a kanyarodás és a fékelés. A féknek annyi a tudománya, 

hogy lejtnek mindig V betűt mutatunk a sítalpainkkal. A sarkainkat eltoljuk 

egymástól, míg a lábunk elejét összetoljuk. A kanyarodásnak annyi a technikája, 

hogy játszunk a súlypontunkkal. Mikor botok nélkül akarunk kanyarodni, akkor 

amelyik irányba vágyunk menni, V-be tesszük a lábainkat és rátesszük a súlyt az 

ellentétes lábunkra. Fontos a testtartás is. Mindig előre vagyunk hajolva 

egybetéve a térdeinket.  

Én örülök, hogy elmentünk a sítanfolyamra. Csak az alapokat tanultuk meg, de 

mindent az alapokkal kell kezdeni. 

Nagyon jó emlékekkel tértünk haza, 

és örülök, hogy senkinek sem volt 

komoly sérülése. 
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Köszöntő 

„Hideg téli napon jöttél a világra, 

úgy vigyáztak rád, mint egy csodás virágra. 

Ajándéknak küldött földre le az Isten, 

körülötted forgott az időben minden. 

 

Feledd ma a rosszat, emlékezz a szépre, 

Bút és a bánatot dobjad tüstént félre.  

Tárd ki a szívedet, fogadd be a szépet, 

a jó Isten még soká éltessen téged!“ 

                    (Oláh Tibor) 

Ezzel a verssel köszöntjük iskolánk alkalmazottait, akik idén betöltötték 60. életévüket. Ez 

alkalomból elbeszélgettünk velük életükről, az iskolánkban eltöltött éveikről, kedvteléseikről. 

 

Interjú Jámbor Mária tanító nénivel 

 

Kérem, hogy mondjon néhány szót önmagáról. 

Jámbor Mária vagyok, tanítónő, 60 éves múltam. 

Szeretek utazni, világot látni. Imádom a színházat, 

a jó filmeket, könyveket és magazinokat. 

Hol végezte tanulmányait? 

Az alapiskolai tanulmányaimat Ipolynyéken 

végeztem. Utána 4 évig tanultam a rimaszombati 

gimnáziumban. Érettségi után következett 2 év 

Losoncon a pedagógiai iskolában, majd 5 év egyetem Nyitrán, ahol alsó tagozatos tanító 

néniként végeztem tanulmányaimat. 

Mindig is tanárnak készült?  

Igen, már 9 évesen eldöntöttem, tanító néni akarok lenni.  

Gyerekkorában szeretett iskolába járni? 

Szerettem iskolába járni, tanulni. Barátnőimmel is iskolásra játszottunk. (Persze én voltam a 

tanító néni már akkor is.) 
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Mi volt a kedvenc tantárgya? 

Szerettem a nyelveket – magyar, szlovák és orosz nyelvet. Utáltam a fizikát. 

Milyen tanuló volt? 

Kitűnő tanuló voltam. Ha kettestől rosszabb osztályzatot kaptam, akkor sírtam. Igyekeztem 

gyorsan kijavítani.  

Mi a kedvenc étele és mit nem szeret? 

Szeretek mindent, amiben paradicsom van. Kedvencem a töltöttpaprika. Nem szeretem a tejet, 

mert az oviban kötelezően meg kellett inni a forralt, habos, bőrös tejet. Most is kiráz a hideg, 

ha rágondolok. 

Mi a véleménye a mai diákokról? 

Vannak ügyes, szorgalmas, aktív diákok. Sajnos némelyikük nem kitartó és inkább lustálkodik 

tanulás helyett.  

Mióta tanít iskolánkon? 

1990-ben jöttem Csábra tanítani. Bizony már 33 éve. Nagyon hosszú idő. 

A csábi alapiskolán kívül dolgozott máshol is? 

Hét évig tanítottam egy kisegítő iskolában Hrusón (Hrušov).  

Miért szeret a csábi alapiskolában dolgozni? 

Úgy terveztem az elején egy évig maradok Csábon, de bizonyára jól érzem itt magam, ha még 

mindig itt vagyok.  

Mit szeret magában a tanításban? 

Szeretem látni, hogy egy kis gyermek évről évre okosabb lesz. Talán nekem is köszönhetően. 

Mesélje el a legviccesebb szakmai élményét? 

Nagyon sok vicces dolog történt a 40 év alatt,  mindig jókat nevettünk a gyerekekkel együtt. 

Sajnos ezeket a bakikat nem jegyeztem fel. 

Mi motiválja Önt? 

Örülök annak, amim van, s nem búsulok azon, amim nincs. 

Mit üzenne a mai fiatalságnak, iskolánk tanulóinak? 

 



31 
 

 

Tanuljatok, legyetek szorgalmasak, illedelmesek. Előbb-utóbb meglesz az eredménye a kitartó 

munkátoknak. 

Ha újra kezdené, milyen foglalkozást választana? 

Nincs jobb ötletem – TANÍTÓNŐ, vagy esetleg, ha újra fiatal lehetnék, nyelveket tanulnék, és 

idegenvezetőként sokat utaznék. 

 

Interjú Marika takarító nénivel 

 

Kérem, hogy mondjon néhány szót önmagáról. 

A nevem Bojtos Mária, 1963. február 4-én születtem 

Csábon, és azóta is itt élek. Két fiam van, az idősebb 

Lóránt, 36 éves építész, a fiatalabb Balázs 34 éves, 

balassagyarmati kereskedelmi iskolában végzett. 1992. 

augusztus 15-én kerültem a csábi alapiskolába mint 

takarítónő, és azóta is itt dolgozom. Örömmel járok ide 

kicsivel több mint 30 éve, szerencsére a kollektíva is 

nagyon jó.  

 

Gyerekkorában szeretett iskolába járni? 

Szerettem, volt sok barátom. 

 

Mi volt a kedvenc tantárgya?  

A magyar irodalom. 

 

Milyen tanuló volt? 

Közepes tanuló voltam. 

 

Mi a kedvenc étele és mit nem szeret? 

A kedvenc ételem a rántott hús krumplisalátával, nem szeretem a zellerlevest és a spenótot. 

 

Szabadidejében mit csinál szívesen? 

Szívesen sétálok az erdőben a barátnőmmel. 
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Mióta dolgozik iskolánkban? 

30 éve. 

 

Dolgozott máshol is?  

15 éves koromban kezdtem dolgozni Pereszlényben a Tesla gyárban, utána 17 éves koromtól 

30 éves koromig Nagykürtösön a varrodában.  

 

Mesélje el legviccesebb iskolai élményét. 

Amikor még alapiskolás diák voltam itt Csábon, lestük a tanár urat, mikor jön órára, majd mikor 

láttuk, hogy indul, bezártuk az osztályterem ajtaját és csendben vártunk. Visszagondolva, nem 

volt túl jó ötlet, mivel kaptunk érte.  

 

Szeretne újból diák lenni? Ha újra kezdené, mit csinálna másképp? 

Nem szeretnék. Mai érett fejjel azt mondanám, hogy az iskolában jobban odafigyelnék 

a tanárra és a tanulásra. A mai napig is néha varrok, de ha újra kezdhetném, akkor varrással 

foglalkoznék.                                                                              

                                                                                                                     (8.B tanulói) 
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   Cibulya Viki /1. B./                                     Súth Leó /1. B./                                Szilágyi Robika /2. B./ 

     Súth Leó /1. B./                                                                                                       Zaťko Olivér /4. B./ 

               Cibulya Viki /1. B./ 

          Zaťko Olivér /4. B./                                                                                   Bodžár Stella /4. B./ 

                                                                    György Terézia /6. B./              
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            Bodžár Stella /4. B./                                                                                    Zaťko Olivér /4. B./ 

                                                                      Darányi Krisztofer /6. B./ 

                Zaťko Olivér /4. B./                                                                 Bodžár Stella /4. B./                                                                                                             

       Húšťava Szandi /4. B./                         Szilágyi Robika /2. B./                       Sliacky Olivér /3. B./                                                                
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                                                                                                                              Cibulya Viki /1. B./ 

Szilágyi Robika /2. B./                   Cibulya Viki /1. B./ 

                      Zaťko Olivér és Bodžár Stella /4. B./                                                   Súth Leó /1. B./ 

                                                                    Schäpers Isabel /5. B./ 

Dola Zsombor /5. B./                                                                                                 Bodžár Stephanie /6. B./ 
                                                                                                                                         Húšťava Szandi /7. B./ 
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Húšťava Szandi /7. B./       Celeng Rianka /8. B./          György Viki /9. B./          Menyhért Kevin /8. B./ 

                                                                   Schäpers Isabel /5. B./ 

 

 

 

 

      Húšťava Dani /5. B./                                                                                      Oravec Mathias /5. B./ 

 

       Schäpers Isabel /5. B./                                                                                  Striho Peti /9. B./  
                                                                                                                             Hegedűs Dominik /8. B./ 
                                                                       Zaťko Viktor /5. B./ 
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Mgr. Zatyko Szilvia 

  

A magyar kultúra napját 1989 óta 

ünnepeljük meg január 22-én, annak 

emlékére, hogy Kölcsey Ferenc 1823-

ban Csekén ezen a napon fejezte be – 

„a magyar nép zivataros századaiból” 

vett példákra épített költeményét - a 

Himnuszt. 
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Mgr. Súth Diana 

Hozzávalók: 250 ml bögre (a méréshez) 

                       2 bögre félgrízes liszt  

                       1 bögre kristálycukor 

                       2 zacskó vaníliás cukor 

                       1 zacskó sütőpor 

                       1 bögre fehér joghurt 

                       fél bögre étolaj 

                       3 darab tojás  

 Ízlés szerint lehet beletenni: gyümölcsdarabokat és csokit 

 

Elkészítés: A masszát csomómentesre keverjük. A muffin sütőformát kibéleljük 

papírkosárkákkal és ¾-részükig megtöltjük a tésztával, rárakjuk a gyümölcsöt és 

a csokidarabokat, kicsikét benyomkodjuk őket a tésztába.  175-180°C fokon 20-

25 percig sütjük tűpróbáig.  

Ajánlott egyből dupla mennyiséget készíteni, nálunk bevált.  
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Szerkesztők 

Mgr. György Júlia, Mgr. Súth Diana, Mgr. Jámbor Mária, Mgr. Zatyko Szilvia, 

 Mgr. Miskei Ferenc és a magyar tagozat diákjai 

 

 


